
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 П Р И К А З 
 

от 08.04.2025 № 382  
 
г. Ленинск-Кузнецкий 
 
Об итогах муниципального 
конкурса «Театр маленьких актеров» 
 

В соответствии с приказом 10.02.2025 № 176 проведен муниципальный конкурс 

«Театр маленьких актеров», среди творческих коллективов дошкольных образователь-

ных учреждений по произведениям Ханса Кристиана Андерсена, посвященного 220-

летию писателя. В конкурсе приняли участие творческие коллективы детских садов № 1 

(с. Ариничево), 2, 7, 8, 9, 10, 16, 17 (п. Восходящий), 22, «Чусовитинский детский сад № 

23, 24, 30, 33, 34, 35, 39, 40, 42, 48, 49, 51, 53, 56, 62. На конкурс представлено 23 сцени-

ческие постановки. На основании протокола жюри от 04.04.2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Наградить победителей муниципального конкурса «Театр маленьких актеров», 

по произведениям Ханса Кристиана Андерсена, посвященного 220-летию писателя гра-

мотами управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального 

округа. (приложение). 

2. За организацию и подготовку материалов к муниципальному конкурсу «Театр 

маленьких актёров» наградить грамотой управления образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого муниципального округа Тявлину Ольгу Викторовну, музыкального 

руководителя МАДОУ № 2. 

3. За работу в составе жюри городского конкурса «Театр маленьких актёров» 

наградить благодарственным письмом управления образования администрации Ле-

нинск-Кузнецкого муниципального округа Воронцову Марину Александровну, методи-

ста МБОУ ДО «Дворец творчества», Павликову Марину Александровну, педагога - ор-

ганизатора МБОУ ДО «Дворец творчества». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник  
управления образования                                                                                        М.В. Дюкова                                                               

 



 
 
 
 
 

 
Список  

участников муниципального 
конкурса «Театр маленьких актеров по произведениям Ханса Кристиана Андерсена, посвященного 220-летию писателя»  

№ ФИО  должность ОО Руководитель(ли) Номинация  Место 

1.  детский коллектив  
«Карусель» 

 МАДОУ № 2 Тявлина Ольга 
Викторовна, 

Колеватых Лариса 
Александровна, 
Грищук Елена 
Дмитриевна, 
Шаева Ольга 
Аркадьевна 

Лучший детский коллектив 1 

2.  детский коллектив 
«Фантазеры» 

 МБДОУ № 7 Моисеева Ирина 
Сергеевна, 

Бондарева Светла-
на Сергеевна, 

Еремеева Ирина 
Юрьевна 

Лучший детский коллектив 1 

3.  театральная студия 
«Лучики» 

 МАДОУ № 9 Ромасюк Ксения 
Сергеевна, Семено-

ва Светлана 
Александровна, 
Семенова Елена 

Анатольевна 

Вдохновляющий полет творчества 1 

4.  детский коллектив 
«Конфетки» 

 МБДОУ № 16 Михалева Вален-
тина Викторовна, 

Начинающий артист 1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
от    №  



 3 
Битюцкая Ольга 

Николаевна, 
Болдырева Любовь 

Викторовна 
5.  детский коллектив 

«Звёздочки» 
 МБДОУ № 22 Кучнова Оксана 

Сергеевна,  
Чуличкова Алек-
сандра Валенти-

новна, 
Трошкина Евгения 

Васильевна, 
Кузина Олеся 

Юрьевна,  
Смирнова Елена 

Григорьевна, 
Караваева Мария 
Владимировна, 

Будюкова Наталья 
Борисовна, 

Увкина Елена Вя-
чеславовна 

Антонова Валенти-
на Александровна 

Начинающий артист 1 

6.  детский коллектив 
«Знайки» 

 МБДОУ № 24 Марченко Анна 
Николаевна, Мар-
ченко Татьяна Ми-
хайловна, Тищенко 
Анжелика Стани-

славовна 

Лучшая актерская работа 1 

7.  детский коллектив 
«Ромашки» 

 МБДОУ № 30 Беликова Ирина 
Сергеевна 

Лучший детский коллектив 1 



 4 
8.  детский коллектив 

«Цветик-семицветик» 
 МАДОУ № 33 Побожакова Асем-

гуль Ораловна, 
Арутюнян Татьяна 

Семеновна 

Самая лучшая постановка 1 

9.  Екатерина Обухова  МБДОУ № 34 Демкина Наталья 
Борисовна, 

Власова Ольга 
Петровна 

Лучшая актерская работа 1 

10.  детский коллектив 
«Золотой ключик» 

 МБДОУ № 49 Дмитриева Марина 
Вячеславовна, 

Панфилова Ольга 
Михайловна, 

Протько Наталья 
Владимировна, 
Киршина Яна 

Александровна 

Лучшая актерская работа 1 

11.  детский коллектив 
«Звонкие капельки» 

 МАДОУ № 51 Конева Наталья 
Леонидовна, Коно-

валова Евгения 
Владимировна, 

Салтымакова Ана-
стасия Николаевна 

Самая лучшая постановка 1 

12.  детский коллектив 
«Улыбка» 

 МБДОУ № 53 Гладских Светлана 
Александровна, 

Ананьева Татьяна 
Владимировна, 

Мухарева Наталья 
Анатольевна, 

Никифорова Ната-
лья Владимировна 

Лучшая актерская работа 1 

13.  детский коллектив 
«Мозаика» 

 МБДОУ № 56 Долбешкина Тать-
яна Николаевна, 

Лучшая актерская работа 1 



 5 
Пелагеевская Дарья 

Владиславовна 
14.  детский коллектив 

«Жемчужинка» 
 МАДОУ № 8 Гусева Татьяна 

Анатольевна, 
Курусь Екатерина 

Геннадьевна, 
Кадочникова Елена 

Николаевна 

Вдохновляющий полет творчества 2 

15.  театральная студия 
«Теремок» 

 МАДОУ № 10 Охатрина Елена 
Васильевна, 

Рудакова Татьяна 
Юрьевна 

Вдохновляющий полет творчества 2 

16.  детский коллектив 
«Юные таланты» 

 МБДОУ № 35 Васильева Татьяна 
Ивановна, Пестере-
ва Ирина Никола-
евна, Шабалина 

Эльвира Ильинич-
на 

Вдохновляющий полет творчества 2 

17.  детский коллектив 
«Сказка» 

 МБДОУ № 39 Купцова Елена 
Михайловна, 

Анциферова Анна 
Сергеевна, 

Чернышова Анна 
Андреевна, Румы-
нина Марина Вла-

димировна 

Вдохновляющий полет творчества 2 

18.  детский коллектив 
«Сказка» 

 МБДОУ № 42 Ожогова Жанна 
Викторовна, 

Маркевич Кристи-
на Сергеевна, Хо-
мченко Евгения 

Алексеевна 

Лучший детский коллектив 2 



 6 
19.  детский коллектив 

«Непоседы» 
 МБДОУ № 48 Романчина Елена 

Александровна 
Вдохновляющий полет творчества 2 

20.  детский коллектив 
««Радуга»» 

 МБДОУ № 1  
(с. Ариничево) 

Ануфриева Наталья 
Витальевна 

Вдохновляющий полет творчества 3 

21.  детский коллектив 
«Рябинка» 

 МБДОУ № 17 
(п. Восходящий) 

Шварц Татьяна 
Владимировна, Ба-

бушкина Мария 
Петровна 

Вдохновляющий полет творчества 3 

22.  театральный 
коллектив 
«Огонек» 

 МБДОУ № 40 Родионова Анна 
Геннадьевна, Зева-

кина Екатерина 
Викторовна, Анд-
риенко Екатерина 
Юрьевна, Зиновье-
ва Анастасия Кон-

стантиновна 

Вдохновляющий полет творчества 3 

23.  театральный 
коллектив 

«Мы - актеры» 

 МБДОУ № 62 Сармаева Ирина 
Николаевна, Бута-

кова Анастасия 
Михайловна, Чер-

данцева Ольга 
Анатольевна 

Вдохновляющий полет творчества 3 

 
Начальник  
управления образования                                                                                                                                                                             М В. Дюкова    


		CN=Дюкова Мария Владимировна, SN=Дюкова, G=Мария Владимировна, E=masha.dyukova26@yandex.ru, ИНН=423601146050, СНИЛС=09965448543, O=УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, T=начальник управления, S=Кемеровская область, C=RU
	2025-04-21T03:46:03+0000
	test
	Дюкова Мария Владимировна
	test_reason




